DE UNO DENARIO EX QUALIBET DOMO IN TERRA SUA, DE

QUIBUS EXIT FUMUS, MONACHIS DE PASSELET.

Sciaxt omnes tain prefentes quam futuri quod ego Reginaldus filius Sumerled,

L 1
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Dominus de Inchegall, fa6lus fiim frater, et uxor mea Fonia foror, in Capitulo

Domus de Paffelet, et in toto ordine Cluniacenfi : Et ego verus frater et bonus

amicus prediclis monachis fratribus meis de Paffelet in perpetuum manfurus, cum
heredibus meis et hominibus meis. Teftimonio figilli mei Conceffi eis, me daturum

fibi, pro falute mea et uxoris mea?, et heredum meorum et hominum, in hoc aimo

oclo boves, et duos denarios ex qualibet domo unde fumus exit. Et port hunc an-

num, fingulis annis, unum denarium ex qualibet domo tocius terrse meae unde

fumus exit dabo i] lis, et poll me heredes mei dabunt, aut malediclionem meam ha-

bebunt, nifi promptiffime dederint. Preterea uxor mea Fonia Conceffit eis fe datu-

ram illis in elemofinam, decimam omnium reruni que fibi Deus dederit ; Scilicet,

tarn ex ipfis que apud fe retinere voluerit, quam ex illis que per terrain vel mare,

ad vendendum imperpetuum miferit: Et quia ego et heredes mei participes fumus,

et imperpetuum erimus, omnium bonorum que in domo de Paffelet, et in toto or-

dine fiunt, vel imperpetuum fient, tarn in orationibus quam in ceteris divinis

fervitutis obfequiis ; Dedi eis et Conceffi, et hoc prefenti fcripto, aucloritate figilli

mei roborato Confirmavi, pacem meam et omnium heredum meorum et hominum,

cum manutenemento bone fraternitatis ubicunque ipfi vel homines eorum fuerint

vel venerint, in terra vel in mari ; Supplicans amicis meis et precipiens omnibus

hominibus meis, ut ubicunque invenerint prediclos monachos fratres meos, aut

eorum homines, ipfos manuteneant, et in fins auxilientur negotiis, fcientes pro

certo, quod per Sanclum Columbam, fi aliquis heredum meorum eis malefecerit,

malediclionem meam habebit ; Vel fi quid mali forte ab hominibus meis, vel ab

aliis de quibus eos vindicare potero, fibi vel fiiis faclum fuerit, mortis pena puni-

entur. Hus testibus Ameleo filio Gillecolmi, Gillecolmo filio Gilmichel, Mau-
ricio Capellano meo, et multis aliis ibi tunc prefentibus.

CARTA DOVENALDI FILII REGINALUI FILII SUMERLED, DE

UNO DENARIO CAPIENDO EX QUALIBET DOMO IN TERRA

SUA UNDE FUMUS EXIT, MONACHIS DE PASSELETO.

Sciant omnes tain prefentes quam futuri, Quod ego Dovenaldus filius Reginaldi

iilii Sumerled, faclus fum frater, et uxor mea foror, in Capitulo domus de Paffelet,

et in toto ordine Cluniacenfi ; Et ego verus frater et bonus amicus prediclis

monachis fratribus de Paffelet, et imperpetuum manfurus, cum heredibus meis et

hominibus meis quibus fraternitatem predicle domus, et participationem orationum

et omnium beneficiorum tocius ordinis Cluniacenfis a jam diclis monachis adquifivi

;
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Conceffi eis me daturum fibi, teftimonio figilli mei, 06I0 vaccas pro falute mea et

uxoris mee [et heredum meorum et hominum, et duos denarios ex qualibet domo

unde fumus exit. Et poll hunc annum fingulis annis, unum denarium, ex qualibet

domo unde fumus exit*] vel quolibet anno pro ipfis denariis o£to vaccas. Et quia

ego et heredes mei et homines mei participes fumus, et imperpetuum erimus, om-

nium bonorum que in domo de Paflelet, et in toto ordine fiunt, vel imperpetuum

fient, tam in orationibus quam in ceteris divine fervitutis obfequiis ; Dedi eis et

Conceffi, et hoc prefenti fcripto, au&oritate figilli mei Confirmavi, firmam pacem

meam et omnium heredum meorum et hominum meorum, cum manutenemento

bone fraternitatis ubicunque ipfi vel homines eorum fuerint aut venerint in terra vel

in mari ; Supplicans amicis meis, et precipiens omnibus hominibus meis, ut ubi-

cunque invenerint prediclos monachos fratres meos, aut eorum homines, ipfos

manuteneant, et in fuis auxilientur negociis : Scientes pro certo, quod per Sanc-

tum Columbam, fi quid mali forte ab hominibus meis, vel ab aliis de quibus eos

vindicare potero, fibi vel fuis fa£tum fuerit, mortis pena punientur. Et notandum

quod ubicunque ego vel heredes mei, aut aliqui ex hominibus meis mortui fueri-

mus in terra vel in mari, predicli monachi orabunt pro nobis imperpetuum, ut falvi

fimus, et per totum ordinem Cluniacenfem orationes pro nobis fieri facient. Hns

testibus, Ameleo filio Gilcolmi, Gilcolmo filio Gilmichel, Mauricio Capellano, et

multis aliis ex propriis hominibus meis.

CARTA DIMIDIE MARCE, ET UNIUS DENARII ANNUATIM DE

SINGULIS DOMIBUS DE QUIBUS FUMUS EXIT IN TERRA

ANGUS FILII DOVENALDI.

Sciant omnes tam prefentes quam faturi quod ego Angus filius Dovenaldi, veins

frater et amicus Domus de Pafielet, ad exemplum avi mei et patris mei, Dedi,

Conceffi, et hac prefenti carta mea Confirmavi, Deo et Monafterio de Paflelet, et

monachis ibidem Deo fervientibus, in puram et perpetuam elemofinam, dimidiam

marcam argenti de domo mea propria et heredum meorum annuatim ; Et de fin-

gulis domibus per omnes terras meas de quibus fumus exit, unum denarium fin-

gulis annis imperpetuum : Dedi etiam et Conceffi diftis monachis et hominibus

fuis firmam pacem meam et heredum et hominum meorum, cum manutenemento

bone fraternitatis ubicunque fuerint aut venerint per poteftatem noftram, in terra

* This omitted in the copv in the Advocates' Library. It is supplied from the preceding charter.

l!2
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vel in mari, fupplicans amicis meis, et precipiens omnibus hominibus meis, fuper

nieam plenariam foriffadluram, ut ubicunque invenerint prediftos monachos fratres

meos, aut eorum liomines, ipfos manuteneant, et in fuis auxilientur negociis : Et

ii dicli monaclii, vel eorum homines litteras abbatis vel conventus deferentes ad

partes noftras caufa pifcandi, aliquando venire voluerint ; Dedi et Conceffi eifdem

licentiam et facultatem pifcandi ubique in poteftate mea et heredum meorum, pro

fue voluntatis arbitrio ; Cum omnibus aifiamentis terre mee et heredum meorum
congruentibus pifcature et pifcatoribus. Incujus rei teftimonium prefenti fcripto

figillum raeum appofui; Hns testibus Alexandro fratre raeo, Ferchardo de

Buit, Duncano fratre fuo, Throfino, Gilberto filio Samuelis, Petro Clerico, Hen-
rico Ruffe], Thoma Piftore, Wile]mo de Stragrif, Laurencio Clerico et multis

aliis.

COPIA DONATIONIS ET ECIAM CONFIRMATIONS ECCLESIE

8ANCTI QUERANI IN KENTYIR, MONACHIS DE PASSELET.

Venerabili patri in Chrifto Domino Laurencio Dei gracia Ergadienfi Epifcopo,

ceterifque Chrilti fidelibus, ad quorum afpeclum prefens fcriptum pervenerit ; Ja-

cobus Senefcallus Scocia?, Dominus Robertus Thefaurarius ecclefie Glafguenfis,

Magifter Thomas Nicholayus Subdecanus ejufdem loci, et Magifter Alexander

Kenedi Canonicus ejufdem ecclefie, falutem in Domino fempiternam
; Quia par

peccatum ell mendacio fentire, et veritati teftimonium fubtrahere, ne falfitas preva-

leat veritati, vel iniquitas prejudicet equitati, univerfitati veftre prefentibus fignifi-

camus, Nos infpexiffe cartam Domini Engus filii Dovenaldi fuper Sanfti Querani

in Kentyir ; Necnon et confirmationes venerabilium patrum Dominorum Alani et

Laurencii Ergadienfium Epifcoporum fuper eadem ecclefia, religiofis viris abbati

et conventui de Paffelet conceffas et roboratas, non rafas, non abolitas nee in aliqua

parte viciatas in hec verba. " Omnibus Chrifti fidelibus tarn prefentibus quam
futuris, Engus filius Dovenaldi, eternam in Domino falutem ; Sciatis me intuitu

pietatis, et pro falute Domini mei Alexandri illuftris regis Scocie, et pro falute